Администрация Борковского сельского поселения
Протокол
Сход граждан Борковского сельского поселения д. Борки

03.04.2014                                                                                 Начало:16-00

                                                                                                 Окончания:18-00

На сходе граждан по вопросу отчета Главы Администрации Борковского сельского поселения о поделанной работе за 2013 год присутствовали жители д. Борки

Список должностных лиц участвующих в проведении схода:

Сысоев А.В.-  МВД РФ «Новгородский»;

Голубев Г.А. - участковый Борковского сельского поселения;

Першин А.В. – Начальник Новгородского РЭС;

Степанов К.В. – ООО «УК» «Вече» мастер ЖЭУ-4;

Макаров А.Н. – ОАО « Новгородоблгаз» трест «Новгородмежрайгаз»;

Жданова Н.П. – Руководитель «Вече» -2;
Кузнецова Н.Е. – Начальник правового управления.

Председательствующий – БариновС.В.

Секретарь – Кондакова С.Н.

Повестка дня:

1.Отчет начальника полиции за 2013 год.
2. Отчет Главы Баринова С.В. о проделанной работе за 2013 год.

Слушали: 1. Отчет начальника полиции за 2013 год.

Докладчик: Сысоев А.В.

Слушали: 2. Отчет Главы Борковского сельского поселения .

Докладчик: Баринов С.В.
Глава поселения в своем отчете осветил вопросы  в разных сферах деятельности, касающиеся всего поселения в целом.
После выступления Главы гражданами поселения были заданы следующие вопросы:

1. Вопрос: Прошин А.М.  – Проинформируйте пожалуйста граждан по преобразованию поселения.

1. Ответ: Баринов С.В. – 26.02.2014 года состоялось заседание Совета депутатов  Борковского сельского поселения на котором рассматривался вопрос по преобразованию Борковского сельского поселения путем объединения Борковского сельского поселения, Панковского городского поселения, Лесновского сельского поселения и Ракомского сельского поселения в единое муниципальное образование Панковское городское поселение с административным центром в р.п. Панковка.
Вопрос долго обсуждался и вынесли  решение: Отказать в преобразовании Борковского сельского поселения путем объединения Борковского сельского поселения, Панковского городского поселения, Лесновского сельского поселения и Ракомского сельского поселения в единое муниципальное образование Панковское городское поселение с административным центром в р.п. Панковка.

2. Вопрос: Воробъева А.- Будет ли работать аптека.
2.Ответ: Баринов С.В. - Начальник аптеки ищет работника с медицинским образованием  и как только найдет, аптека будет работать.

3. Вопрос: Будет ли работать баня.
3. Ответ: Баринов С.В. – Вече отказывается содержать баню, так как она убыточная. Произошли разногласия между тепловой компанией и «Вече» нужно было переоформить договор аренды но это на сиводнящий день не произошло
4. Вопрос: Прошин А.М. – Будут ли продолжаться работы по д. Сидорково по установке трубок по деревне.
4. Ответ: Баринов С.В.- Работы будут продолжены.

5. Вопрос: Прошин А.М. – В чем причина  Пол деревни реконструкция столбов прошла, а половина деревни нет .
5.Ответ: Баринов С.В. – это федеральная программа, наверное так было запланировано. Надо письменно обратиться  Начальнику Новгородского РЭС.

6.Вопрос:  Прошин А.М. – на многоэтажных домах по д. Борки  установлены тепловые счетчики, но почему то по ним мы не оплачиваем
6. Ответ: Жданова  - как только установят мадем, чтобы данные проходили  через мадем  в этом году этот вопрос будет решен. На домах у которых не установлены счетчики они будут оплачивать по тарифу. Летний период по счетчику платить не надо.
7. Вопрос: Матвеева Л.И. -  Будет ли проходить благоустройство парка в д. Борки и берег озера Ильмень в д. Сергово.

7. Ответ: Баринов С.В. -  На берег озера Ильмень  мы постараемся заключить договор на летний период и поставим большой контейнер и будем периодически вывозить. По д. Борки как только будет посуши попробуем организовать субботник по уборки парка.

8. Вопрос: Раувари Л.И. - Вопрос по квитанциям по уплате за электричество по квартирам.

8.Ответ: Баринов С.В. – По этому вопросу я не компитентин.

9. Вопрос: Никифорова Е.Г. – 23 апреля Митин  будет решаться вопрос по газу мыжители д. Воробейка просим написать письмо и подать заявку.

Перенести остановку на город ближе к въезду на д. Воробейку.

Решайте вопрос по водопроводу. Нет дороги на въезд в д. Воробейка.
9. Ответ: Баринов С.В. – проектно сметная документация по газопроводу по д. Воробейка  готова. По воде надо готовить проекто-сметную документацию изыскивать 300-400- т.руб. На въезд в д. Воробейка  в этом году будет  подсыпка щебенкой. В первую очередь если будет возможность мы будем готовить проекто- сметную документацию  по водоводу на д. Чайка.
10. Вопрос:  Тарасов  И.Ю. -  в д. Чайка сделать  крытую остановку. Только выделите железо мы сами сварим.  Свалка за д. Чайка.  Братское захоронение в отвратительном состоянии, Школьникам закрепить братски захоронения, чтобы они убирали периодически  в течении года , а не один раз в год. Сделать ревизию на подстанции в д. Чайка у картофеле хранилища. Нет контроля кому выделяются земельные участки они выделяются кому попало. Перенести остановку из Новгорода ближе к д. Борки, чтобы не ходить по обочине по темноте.
10. Ответ Баринов С.В. – Железо куплю на остановку в д. Чайку. По трансформаторной будке сделать заявку в Новгородэнерго. По земельным участка Администрация Борковского сельского поселения не выделяет земельные участки, участки выделяет в собственность и в аренду Администрация Новгородского муниципального района. Будет реконструкция федеральной трассы и постараемся решить вопрос по перемещению остановки ближе к д. Борки.
11. Вопрос: Филимонова Л.П. – На что пошли собранный доход с налогов на земельные участки.
11. Ответ: Баринов С.В. – На благоустройство всего поселения.

Председательствующий –                                              Баринов С.В.

Секретарь –                                                                     Кондакова С.Н.